OEC/280/2005 – lcs

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 13 de junho de 2005.

Senhor Presidente,

Em referência ao ofício nº 899/05 enviado por Vossa Excelência e que deu entrada nesta Casa no dia 10 de junho p.p., nos encaminhando cópia da Moção nº 03/05, de autoria do nobre Vereador Nelson Lopes Martins, expresso nosso agradecimento e apoio pela iniciativa.

Oportuno informar que, na mesma direção da propositura que nos encaminhou, nos posicionamos a respeito através da Moção nº 28/2005, cuja cópia encontra-se anexada.

A mesma, aprovada em Sessão Ordinária desta Casa, realizada no último dia 23 de maio, demonstra nosso repúdio com a destinação dos recursos da Loteria, ora criada, para socorrer os times de futebol, quando na verdade achamos que deveria se pensar em obter fontes de arrecadação em favor da amortização das dívidas de Santas Casas e de Entidades Sociais idôneas.

Sendo só para o momento, apresento protestos de estima e elevada consideração.

           Atenciosamente,

      Celso Teixeira Romero

                                                              PRESIDENTE
Excelentíssimo Senhor

Daniel Palmeira de Lima

D.D. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CATANDUVA - SP

PAGE
“Deus Seja Louvado”